prevista na alínea g) do n.º 1 do Anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro: 

- Adjudique o arrendamento do imóvel, para fins não habitacionais, denominado de “Castelinho 

da Ilha da Berlenga”, sito na Ilha da Berlenga, em Peniche, a Henrique Maria Bento Bello 

Pelerito, NIF: 217636896, pelo valor de renda anual de 45.000,00€ (quarenta e cinco mil euros) 

nos termos fixados no caderno de encargos previsto para o referido arrendamento; 

- Aprove a minuta do contrato em anexo.» (NIPG 1524/25) ---------------------------------------------  

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS: 

5) Concurso público para a empreitada de reabilitação estrutural das rampas, paramentos

[...]

Conservação do Património, Lda., com fundamento na alínea d) do n.º 2 do artigo 70.º por 

remissão da aliena o) do n.º 2 do artigo 146.º, ambos do CCP. 

2. Admitir e adjudicar a proposta apresentada pela concorrente In Situ – Conservação de Bens 

Culturais, Lda. pelo preço contratual de 416.201,20 € (quatrocentos e dezasseis mil e duzentos e 

um euro e vinte cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

E, em cumprimento do n.º 1 do artigo 98.º do CCP.  

3. Aprovar a minuta do contrato a celebra, em anexo.» (NIPG 37136/24) ----------------------------  

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIAS DO MUNICÍPIO: